АДМИНИСТРАЦИЯ

 ПОСЕЛЕНИЯ МИХАЙЛОВО-ЯРЦЕВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.11.2020 № 132

О внесении изменений в

постановление администрации

поселения Михайлово-Ярцевское

от 02.09.2019 №90 «Об утверждении

муниципальной программы

«Развитие молодежной политики

в поселении Михайлово-Ярцевское

на 2020-2022 годы»

В целях социальной поддержки отдельных категорий граждан,

зарегистрированных в поселении Михайлово-Ярцевское, в соответствии с

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом города Москвы от

06.11.2002 №56 «Об организации местного самоуправления в городе

Москве», Уставом поселения Михайлово-Ярцевское, постановлением

администрации поселения Михайлово-Ярцевское от 10.08.2018 №82 «Об

утверждении Порядка разработки, формирования и реализации

муниципальных программ поселения Михайлово-Ярцевское в городе

Москве», с перечнем мероприятий, адресными перечнями по развитию

молодежной политики, социальной политики, физической культуры и

спорта на территории поселения Михайлово-Ярцевское в городе Москве в

2020 году, утвержденным решением Совета депутатов от 15.08.2019 №6/7

(в редакции решения Совета депутатов от 20.05.2020 №3/7),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации поселения Михайлово-

Ярцевское от 02.09.2019 №90 «Об утверждении муниципальной программы

«Развитие молодежной политики в поселении Михайлово-Ярцевское на

2020-2022 годы» следующие изменения:

1.1. в приложении к постановлению в разделе «Паспорт программы»

строку «Объем и источники финансирования Программы» изложить в

новой редакции:

Объем и

источники

финансирования

муниципальной

Общий объем финансирования на реализацию

программы составляет 3 120,0 тыс. руб., в том числе:

2020г.- 1 208,4 тыс. руб.

2021г. - 955,8 тыс. руб.

программы  2022г. - 955,8 тыс. руб.

Средства бюджета поселения Михайлово-Ярцевское.

Объемы финансирования муниципальной программы

подлежат корректировке с учетом возможностей

местного бюджета.

1.2. в приложении к постановлению таблицу «Перечень мероприятий,

направленных на реализацию муниципальной программы «Развитие

молодежной политики в поселении Михайлово-Ярцевское на 2020-2022

годы» изложить в новой редакции (Приложение).

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации поселения Михайлово-

Ярцевское Войтешонок Л.Ю.

Глава администрации                                                              О.Ю. Тимохина

                                                                                                                                                                                             Приложение

                                                                                                                                                                                             к постановлению администрации

                                                                                                                                                                                             поселения Михайлово-Ярцевское

                                                                                                                                                                                             в городе Москве от 30.11.2020 №132

Перечень мероприятий, направленных на реализацию муниципальной программы

«Развитие молодежной политики в поселении Михайлово-Ярцевское на 2020-2022 годы»

№

п/п

Мероприятия по

реализации

Программы

 Код

бюджет-

ной

класси-

фикации

2020 год (плановый период) 2021 год (плановый период) 2022 год (плановый период)
Планируе-

мый срок

размещения

извещения

о закупке

Срок

испол-

нения

Ответствен

ный

исполнител

ь

Источник финансирования,

 тыс. руб.

Источник финансирования,

тыс. руб.

Источник финансирования,

тыс. руб.

Всего Бюджет

города

Москвы

Бюджет

поселения

Всего Бюджет

города

Москвы

Бюджет

поселения

Всего Бюджет

города

Москвы

Бюджет

поселения

1. 2. 3. 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Раздел 1. Формирование гражданско-патриотического и духовно-нравственного сознания молодежи

1.1 Организация и

проведение встреч

детей и молодежи с

участниками Великой

Отечественной

войны, военных

действий Афганской

и Чеченской войн

0707

38А00001

00 240

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  В

течение

года

отдел по

организаци-

онным и

социальным

вопросам

1.2 Проведение

комплекса

мероприятий по

противодействию

распространения идеи

экстремизма,

национальной и

религиозной

нетерпимости,

гармонизации

межэтнических и

межконфессиональны

х отношений

0707

38А00001

00 240

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  В

течение

года

отдел по

организаци-

онным и

социальным

вопросам

1.3 Проведение

патриотических и

волонтерских акций

по благоустройству

памятников и

0707

38А00001

00 240

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  В

течение

года

отдел по

организаци-

онным и

социальным

вопросам

воинских

захоронений

1.4 Проведение

мероприятий по

формированию

гражданско-

патриотического и

духовно-

нравственного

воспитания молодежи

- организация

экскурсий в

исторические,

краеведческие и

другие музеи, центры

популяризации

естественнонаучных

знаний,

пейнтбольный клуб

0707

38А00001

00 240

64,0 0,0 64,0 64,0 0,0 64,0 64,0 0,0 64,0 январь,

2019

июнь

2020

отдел по

организаци-

онным и

социальным

вопросам

 Итого по разделу  64,0 0,0 64,0 64,0 0,0 64,0 64,0 0,0 64,0

Раздел 2. Формирование здорового образа жизни. Профилактика социальных проблем молодежи и подростков

2.1 Проведение

мероприятий,

направленных на

укрепление

физического здоровья

молодежи и

подростков

0707

38А00002

00 240

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  В

течение

года

отдел по

организаци-

онным и

социальным

вопросам

2.2 Организация и

проведение

комплекса

профилактических

мероприятий,

освещающих

проблемы

наркомании,

алкоголизма, курения

и других асоциальных

привычек

0707

38А00002

00 240

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  В

течение

года

отдел по

организаци-

онным и

социальным

вопросам

2.3 Участие молодежи и

подростков поселения

в окружных и

городских

спортивных

0707

38А00002

00 240

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  В

течение

года

отдел по

организаци-

онным и

социальным

вопросам

мероприятиях,

турнирах по

различным видам

спорта

2.4 Проведение лекций,

круглых столов,

диспутов, дискуссий

и других форм

социальной

деятельности,

освещающих

проблемы

асоциальных

привычек

0707

38А00002

00 240

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  В

течение

года

отдел по

организаци-

онным и

социальным

вопросам

2.5 Проведение

профилактических

рейдов в

неблагополучные

семьи, семьи с

трудной жизненной

ситуацией совместно

с органами и

учреждениями

системы

профилактики

0707

38А00002

00 240

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  В

течение

года

отдел по

организаци-

онным и

социальным

вопросам

2.6 Разработка и

реализация комплекса

мероприятий

психологической,

информационной и

консультативной

помощи асоциальной

категории молодежи

0707

38А00002

00 240

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  В

течение

года

отдел по

организаци-

онным и

социальным

вопросам

 Итого по разделу  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Раздел 3. Социально-культурные мероприятия

3.1 Проведение тематических праздничных мероприятий

3.1.1 - День студента

- День защиты детей

- День молодежи

- День знаний

- Осенний карнавал

- военно-

патриотическое

0707

38А00003

00 240

779,0 0,0 779,0 526,4 0,0 526,4 526,4 0,0 526,4 ноябрь-

декабрь,

2019

В

течение

года

отдел по

организаци-

онным и

социальным

вопросам

мероприятие

«Медвежьими

тропами»

- праздничная

новогодняя

программа «Елка

главы

администрации»

и другие

тематические

мероприятия среди

молодежи

3.1.2 - приобретение

призов, сувениров,

подарочных карт,

подарков, дипломов,

грамот, наградной

продукции для

победителей и

участников

мероприятий,

соревнований, акций

0707

38А00003

00 240

202,7 0,0 202,7 202,7 0,0 202,7 202,7 0,0 202,7 ноябрь-

декабрь,

2019

январь,

2022

отдел по

организаци-

онным и

социальным

вопросам

3.2. Проведение

благотворительных и

социальных акций

0707

38А00003

00 240

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  В

течение

года

отдел по

организаци-

онным и

социальным

вопросам

3.3 Взаимодействие с

учреждениями

социальной защиты

населения,

Префектурой  ТиНАО

города Москвы по

организации отдыха и

оздоровления детей

0707

38А00003

00 240

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 Итого по разделу  981,7 0,0 981,7 729,1 0,0 729,1 729,1 0,0 729,1

Раздел 4.  Поддержка талантливой молодежи и молодежных объединений

4.1. Проведение творческих конкурсов, выставок, конференций, фестивалей, слетов

4.1.1 - Фестиваль фото и

видеоработ

- Фестиваль «Дружба

народов»

0707

38А00005

00 240

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  В

течение

года

отдел по

организаци-

онным и

социальным

вопросам

4.2 Участие детских и

молодежных

делегаций во

всероссийских,

региональных,

окружных и

городских выставках,

семинарах,

конкурсах,

фестивалях, школах

молодежного актива,

спартакиадах, слетах

и иных мероприятиях

0707

38А00005

00 240

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  В

течение

года

отдел по

организаци-

онным и

социальным

вопросам

Поддержка профессионального самоопределения и занятости молодежи

4.3 Проведение

конференций,

круглых столов по

вопросам

организации

занятости и

трудоустройства

подростков и

молодежи

0707

38А00005

00 240

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  В

течение

года

отдел по

организаци-

онным и

социальным

вопросам

4.4 Взаимодействие с

ГКУ ЦЗН

«Троицкий»  в целях

содействия

трудоустройству

подростков и

молодежи поселения

0707

38А00005

00 240

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  В

течение

года

отдел по

организаци-

онным и

социальным

вопросам

 Итого по разделу  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Раздел 5. Информационное обеспечение молодежной политики

5.1 Изготовление

наглядной агитации

(стендов, плакатов,

буклетов), печатной

продукции.

Изготовление

аксессуаров,

сувенирной

продукции, формы

для детей и молодежи

с символикой

поселения.

0707

38А00004

00 240

162,7 0,0 162,7 162,7 0,0 162,7 162,

7

0,0 162,7 ноябрь-

декабрь,

2019

январь,

2022

отдел по

организаци-

онным и

социальным

вопросам

Приобретение

анимационных

костюмов для

молодежи.

Издание

информационных

материалов о

реализации

молодежной

политики  в

поселении

5.2 Проведение

мониторинга и опроса

по вопросам

молодежной

проблематики

0707

38А00004

00 240

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  В

течение

года

отдел по

организаци-

онным и

социальным

вопросам

 Итого по разделу  162,7 0,0 162,7 162,7 0,0 162,7 162,

7

0,0 162,7

 Итого по программе  1208,4 0,0 1208,4 955,8 0,0 955,8 955,

8
0,0 955,8